
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS  

 

Edital n.º 008/2017-PPGSOF  

Página 1 de 2 
 

 

Edital N.º 008/2017- PPGSOF                                            

Boa Vista-RR, 29 de Agosto de 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO SOCIEDADE E FRONTEIRAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais e em 

conformidade com o Edital n° 006/2017-PPGSOF, de 17 de agosto de 2017, RESOLVE: 

 

Art. 1º Publicar o Resultado da análise de Recurso sobre a homologação de inscrições no 

do Processo Seletivo Destinado ao Ingresso como Aluno Especial para o Semestre 2017.2: 

 

N° de Inscrição Resultado do Recurso 

001 

 

Indeferido 

Por não apresentar no ato da inscrição o Anexo IV – 

Tabela de Pontuação do Curriculum Lattes, como exige 

o Edital n°06/2017-PPGSOF, no item 2.2, letra c. 

 

 

 
Prof. Dr. Maxim Paolo Repetto Carreno 

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras  

Portaria nº 0009/GR – 04/01/2017 

 

DIVULGA O RESULTADO DA ANÁLISE DE 

RECURSO SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DE 

INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO DESTINADO 

AO INGRESSO COMO ALUNO ESPECIAL PARA O 

SEMESTRE 2017.2. 


